Si autem acutissimus morbus siccitatem extremam, sitimque intolerabilem inducat: tum actum frigidam aquam (veri frigoris nominant) eamque multam, semel tantum, idque ardentissimi causonis tempore propinabis, etiam ex Galeni sententia: vbi præsertim corpus tale esse videbitur, quod bene carnosum, quadratum, & robustum dici possit: neque continens ex earum sit genere quæ putris appellari debeat. Huius autem loco, vbi vires imbecilliores persentimus, estque putredinis aliquod argumentum, syruos refrigerantes aut lulapia exhibere solemus, quæ punicum malum aut citrium, rosas, violas, acetum, oxalidem recipiunt. Quo tempore poscam interdum consulit Galenus: vbi nulla est partium exulceratarum suspicio.

Vitus extremè colapsorum.

Proinde si vires ita concidere quocunq; in morbo videbuntur, vt proximè futuram syncopen prælagire possis: tum quidem eo victu qui in extremè collapsis viribus dictus est, vtendum: atque hoc aduertendum est, ne in ipsa crisi aut ante crism exhibendum est.

beas quicquam, nisi ob morbi vehementissimum impetum, aut nimium sudorem, vel profluuii exolutionem, vel etiam deliquium animi pertimescas: quod insignibus vacuationibus superueniens, vires in totum prostrernere, omnemque absolutæ curationis expectationem vel peritissimo cuiq; adimere possit. Quinetiam, vbi vel media accessione, atque in ipso conflictu natura propè cõcidente symptomata læthalia irruere conspiciuntur: eo tempore nutriendum esse facilè censuerim. Verùm id quidem (vt dictum est) parcè admodum, ac cibariis facillimæ concoctionis, & distributionis celerrimæ: quæque naturam coquendo & expellendo morbo plurimum intentam ab officio suo reuocare non possint. Id ipsum faciendum est bulimo succedente, vel ea fame quam practici syncopalem dicunt, non habita tunc temporis accessionis impetus ratione. Sed non est appetentiæ credendum, tantumque offerendum, quod ignis ardorem extinguat, aut saltem impediat. Declinante verò morbo, paulatim ad cibos nutrientes procedendum, victusque primum quidem tenuis, ac deinde plenior imperandus est.

In longis ac chronicis morbis eam rationē sequi oportet, quam tu quidem peregre proficiscentibus obseruandam esse facilè coniecristi: quibus ob longum & diuturnum iter, largiore pecunia est opus. Itaque principio tenui victu erit vtendum, tenuiore autem, dum imminabit morbi accessio: ipsa verò crisi, tenuissimo: atque hoc pacto procedentium

Victus longorum ac chronicorum.

symptomatum multitudine & grauitate, immutandus erit victus, vt modò plenior, modò tenuior, secundum ægri vires exhibeatur. Declinante morbo, resumptiuus ac paulo plenior conuenit: atque hoc pacto sensim ad consuetudinem redeundum. Hoc interea obseruandum, vt quæ lentè attenuata sunt corpora, lentè reficiamus, ne nouæ cruditates inducantur. Quæ autem citò sunt exhausta (vt in acutissimis atque admodum breuibus morbis) celeriter etiam refoueamus: hoc est alimentis celerem & facilem coctionem præstantibus.